1

2016 年 3 月 3 日
 関 係 各 位

東京都千代田区丸の内一丁目 9番 1号

大和証券投資信託委託株式会社

人事部

℡ 03-5555-3462

役 員 人 事 に つ い て

弊社はこのたび、下記の通り人事異動を発令しましたので、お知らせします。

記

Ⅰ．取締役・執行役員

新任・昇格候補及び役員の異動（平成28年4月1日付）

新 氏　名 現

【新任・昇格】

取締役会長 白川　真 代表取締役社長

　― ㈱大和証券グループ本社　執行役副社長

【新任・昇格】

代表取締役社長 岩本　信之 　―

㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　執行役副社長 ㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　代表執行役副社長

大和証券㈱　代表取締役副社長

㈱大和インターナショナル・ホールディングス　代表取締役社長

【新任・昇格】

取締役　兼　専務執行役員 酒井　恵一 取締役　兼　常務執行役員

マーケティング副本部長（マーケティング・サービ
ス部、ファンド・プロモーション部、クライアント・サ
ポート第三部、第六部担当）

マーケティング副本部長（クライアント・サポート
第一部、第三部、第四部、第六部担当）

【新任・昇格】

取締役　兼　専務執行役員 大西　敏彦 　―

財務・システム担当役員管轄部室管掌　兼　法務
コンプライアンス担当役員　兼　リスクマネジメ
ント担当役員

　― ㈱大和証券グループ本社　常務執行役

大和証券㈱　常務執行役員

【新任・昇格】

取締役　兼　専務執行役員 宮本　聖也 取締役　兼　常務執行役員

商品本部長 リスクマネジメント担当役員　兼　トレーディン
グ・オペレーション本部長

 2

【新任・昇格】

取締役　兼　専務執行役員 金村　昭彦 取締役　兼　常務執行役員

トレーディング・オペレーション本部長 運用副本部長（Deputy-CIO）

【新任・昇格】

取締役　兼　常務執行役員 早﨑　一夫 　―

マーケティング本部（クライアント・サポート第一
部、第二部担当）

　― 大和証券㈱　常務取締役

【新任・昇格】

取締役　兼　常務執行役員 齊藤　直子 　―

マーケティング本部（クライアント・サポート第四
部、第五部担当）

　― 大和証券㈱　常務執行役員

【新任・昇格】

執行役員 山本　信一 参与

運用副本部長（Deputy-CIO）
（運用企画管理部、外部委託運用部、債券運用部担当）

【新任・昇格】

執行役員 山野井　徹 エクイティ運用部　主席専門職　兼　エクイティ運用部長

運用副本部長（Deputy-CIO）
（調査部、エクイティ運用部、パッシブ運用部、グロー
バル・エクイティ運用部、クウォンツ運用部担当）

運用本部（インベストメント・オフィサー）
（調査部、エクイティ運用部、パッシブ運用部、グロー
バル・エクイティ運用部、クウォンツ運用部、外部委託

運用部担当）　兼　調査部長

退任予定（平成28年3月31日付）

新 氏　名 現

顧問　就任予定 阿比留　修 代表取締役副社長

財務・システム担当役員管轄部室管掌　兼　法務
コンプライアンス担当役員　兼　リスクマネジメ
ント担当役員管轄部室管掌

顧問　就任予定 正田　郁夫 取締役　兼　専務執行役員

商品本部長

　― 駒形　敬二 取締役　兼　常務執行役員

マーケティング副本部長（マーケティング・サービ
ス部、クライアント・サポート第二部、第五部担当）

大和住銀投信投資顧問㈱　専務執行役員　就任予定 　―

 3

Ⅱ．監査役

新任候補（平成28年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役 松島　喜治 　―

　― 大和証券㈱　人事部付　担当部長

（㈱大和ネクスト銀行出向中）

退任予定（平成28年6月23日付）

新 氏　名 現

　― 安東　敏明 監査役

大和オフィスサービス㈱　監査役　就任予定 　―

Ⅲ．顧問

新任予定（平成28年4月1日付）

新 氏　名 現

顧問 阿比留　修 代表取締役副社長

財務・システム担当役員管轄部室管掌　兼　法務
コンプライアンス担当役員　兼　リスクマネジメ
ント担当役員管轄部室管掌

顧問 正田　郁夫 取締役　兼　専務執行役員

商品本部長

退任予定（平成28年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 桑野　俊晶 顧問

以上